

Ruokorauman alueella laidunsopimuksen tekeminen perinnebiotoopin hoitamiseksi

Tekninen lautakunta 19.06.2023 § 73
628/10.00.02.01/2023

Valmistelija

Maankäyttöinsinööri Matti Kotiniemi 9.6.2023

Naantalin kaupunki omistaa Rymättylän Ruokoraumalla tilan 529-536-0001-0083. Tilan ranta-alueisiin kuuluu n. 250 metrin matkalla perinnebiotoopiksi luokiteltavaa rantaniittyä, joka kuitenkin on viime vuosina kärsinyt umpeenkasvamisesta ja järviruo'osta. Rantaniitty on tunnistettu arvokkaaksi luontokohteeksi Varsinais-Suomen ELY-keskuksen vuonna 2015 laatimassa Rymättylän ja Merimaskun luontokohteiden yleissuunnitelmassa, jossa hoitotoimenpiteiksi esitettiin laidunnusta ja ruovikon niittoa.

Naantalin kaupunki on päättänyt maaliskuussa 2020 hyväksytyssä ympäristöohjelmassaan vuosille 2020- 2024, että se kartoittaa maillaan olevat perinnebiotoopit ja laatii niille hoitosuunnitelmat. Ruokorauman rantaniityn kunnostus on ollut mukana Turun AMK:n Ruokohelmi-hankkeessa, jonka aikana kohteelta on koneellisesti niitetty maaruovikko.

Laidunnuksen suhteen kaupunki on tarjonnut aluetta lammaslaitumeksi Ympäristöministeriön Helmi-hankkeeseen, jonka kautta rahoitetaan toimenpiteitä, jotka konkreettisesti ennallistavat, kunnostavat tai hoitavat luonnon monimuotoisuutta mm. perinnebiotooppien osalta. Hankkeen kautta voi saada tukea mm. laidunnuksen vaatimiin aitarakenteisiin, mutta kaupungin tulee itse järjestää alueelle laidunnus sopivaksi katsomansa lampaankasvattajan kanssa. Kaupungin omistuksessa oleva laidunnukseen sopiva alue on kooltaan n. 1 ha, minkä lisäksi laidunalueena voidaan käyttää yhteiselle alueelle 529-536-0876-0001 kuuluvaa vesijättömaata n. 0,5 ha.

Naantalin kaupunki onkin keskustellut laidunnuksesta Kurkkaisten Tilan kanssa, joka harjoittaa lampaankasvatusta Rymättylän Heinäsissä. Laidunnus toteutettaisiin Kurkkaisten Tilan toimesta, jonka kanssa kaupunki tekisi laidunsopimuksen alueen käytöstä perinnebiotoopin ennallistamis- ja hoitohankkeessa. Laidunsopimus tehtäisiin viideksi laidunkaudeksi, ja sitä voidaan tarvittaessa jatkaa. Koska asiaan liittyy julkinen tuki Helmi-hankkeen muodossa, on laidunsopimus tehtävä korvauksettomana. Laidunsopimuksessa kaupungin vastuisiin kuuluu alueen valmistaminen laidunkäyttöön sopivaksi yhdessä laiduntajan kanssa. Jotta alue voidaan ottaa laidunkäyttöön, tulee sen ympärille rakentaa tarvittavat aidat ja opasteet, sekä ilmoittaa alue Eläintenpitorekisteriin. Näistä toimenpiteistä koituvista kustannuksista, kuten myös muista hankkeeseen kohdistuvista kustannuksista, korvataan 80 % Helmi-hankkeen mukaisina ELY-keskuksen maksamina avustuksina.

Laidunalue tullaan sijoittamaan kaupungin omistaman maan lisäksi vesijättöalueelle, joka kuuluu yhteiselle alueelle 529-536-0876-0001, ja jota hallinnoi Ruokorauman Kalastuskunta. Kalastuskunnan johtajistolta on saatu lupa laidunnuksen harjoittamiseen alueella. Laidunalueen yhteenlasketuksi pinta-alaksi muodostuu täten n. 1,5 hehtaaria. Kaupungin omistamalle maalle sijoittuu lisäksi yksityisen tahon venevalkamaoikeus,

mutta tämän oikeuden haltija on antanut suostumuksensa laitumen perustamiseen.

Oheismateriaalina on sijaintikartta, sekä laitumen alustava rajaus kaupungin alueella. Lopullinen laitumen osoittava liitekartta liitetään laidunsopimukseen sen jälkeen, kun aita on rakennettu ja kartoitettu. Laitumen tarkka pinta-ala ja sijainti selviävät kartoituksen yhteydessä, mutta koska laidunsopimus tehdään korvauksettomana, on pinta-alan ja sijainnin tarkennus ainoastaan tekninen sopimustarkennus, joka ei vaadi uutta lautakunnan päätöstä.

Oheismateriaali: Sijaintikartta ja laitumen alustava rajaus.

Liite 1, TEKLA 19.6.2023

Laidunsopimuksen tekemällä Naantalin kaupunki edistää ympäristöohjelmansa mukaisesti uhanalaisen perinnebiotoopin hoitoa ja luonnon monimuotoisuutta Ruokoraumalla. Lampaiden suorittama laidunnus on luonnonmukainen keino rantaniittyjen hoitoon ja haitallisten kasvilajien torjuntaan, minkä lisäksi laiduntavat lampaat tuovat myös positiivisen lisäelementin alueen maisemakuvaan.

Esittelijä

Tekninen johtaja

Päätösehdotus

- Naantalin kaupunki tekee Kurkkaisten Tilan kanssa laidunsopimuksen n. 1 hehtaarin alueesta, joka on osa Naantalin kaupungin Ruokorauman yksinäistalon tilaa Itätalo Rn:o 1:83 (Kt. 529-536-0001-0083).
- Laidunsopimus on vastikkeeton ja se on voimassa 31.10.2027 asti, jonka jälkeen laidunsopimusta voidaan tarvittaessa jatkaa Teknisen Lautakunnan erillisellä päätöksellä.; sekä
- Tekninen johtaja oikeutetaan tekemään laidunsopimusluonnokseen teknisluonteisia, vähäisiä tarkennuksia.

Päätös

Teknisen johtajan päätösehdotus hyväksyttiin.